



**РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ
ЗАКЪОН**

**ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ**

**О внесении изменений в Приложение
к Закону Республики Северная Осетия – Алания
«О создании судебных участков и должностей мировых судей
в Республике Северная Осетия – Алания»**

Статья 1

Внести в Приложение к Закону Республики Северная Осетия – Алания от 23 августа 2000 года № 19-РЗ «О создании судебных участков и должностей мировых судей в Республике Северная Осетия – Алания» следующие изменения:

1) в разделе «Судебный участок № 7» слова «жилые дома с южной стороны железнодорожного полотна» заменить словами «квартал Железнодорожные дома – нечетные номера»;

2) раздел «Судебный участок № 8» после слов «ул. Артюхова,» дополнить словами «ул. Аслана Лалиева, территория Артбазы,»;

3) в разделе «Судебный участок № 9» слова «территория Артбазы,» исключить;

4) в разделе «Судебный участок № 10» слова «жилые дома с северной стороны железнодорожного полотна» заменить словами «квартал Железнодорожные дома – четные номера»;

5) в разделе «Судебный участок № 16»:

слова «ул. Г. Баева – с № 1 по № 33, с № 2 по № 36, с № 50 по № 66, с № 67 по № 101» заменить словами «ул. Г. Баева – с № 1 по № 33, с № 2 по № 36, с № 50 до конца улицы, с № 67 до конца улицы»;

слова «ул. Кабардинская – с № 1 по № 43, с № 2 по № 62,» заменить словами «ул. Кабардинская, территория садоводческого некоммерческого товарищества «Контактор»,»;

6) в разделе «Судебный участок № 17»:

слова «ул. Армянская – с № 1 по № 29, с № 2 по № 16, с № 26 по № 60» заменить словами «ул. Армянская – с № 1 до конца улицы, с № 2 по № 16, с № 26 до конца улицы»;

слова «ул. Бакинская – с № 1 по № 29, с № 2 по № 26» заменить словами «ул. Бакинская – с № 1 по № 29, с № 2 до конца улицы»;

слова «ул. Лермонтова – с № 9 по № 29, с № 8 по № 36» заменить словами «ул. Лермонтова – с № 9 до конца улицы, с № 8 до конца улицы»;

7) в разделе «Судебный участок № 18»:

слова «ул. Бакинская – с № 31 по № 55» заменить словами «ул. Бакинская – с № 31 до конца улицы»;

слово «Горного» заменить словом «Горского»;

слова «ул. Бр. Щукиных с № 33 по № 63, с № 40 до конца улицы, с № 63 до конца улицы» заменить словами «ул. Бр. Щукиных – с № 33 до конца улицы, с № 40 до конца улицы»;

8) в разделе «Судебный участок № 19»:

слова «ул. В. Баллаева – с № 1 по № 37, с № 2 по № 30» заменить словами «ул. В. Баллаева»;

слова «ул. Ленина – с № 23 по № 71, с № 24 по № 72» заменить словами «ул. Ленина – с № 23 до конца улицы, с № 24 до конца улицы»;

слова «ул. Маяковского – с № 1 по № 33, с № 2 по № 32» заменить словами «ул. Маяковского»;

слова «ул. Некрасова – с № 1 по № 7, с № 2 по № 6, ул. Никитина – с № 1 по № 35, с № 2 по № 38, ул. Огнева – с № 1 по № 11, с № 2 по № 24» заменить словами «ул. Некрасова, ул. Никитина, ул. Огнева»;

9) раздел «Судебный участок № 20» изложить в следующей редакции:

«Судебный участок № 20

Границы: ул. Бзарова, ул. Бутаева – с № 27 до конца улицы, с № 30 до конца улицы, ул. Гоголя, пер. Даргавский, ул. Интернациональная – с № 1 по № 25, с № 2 по № 20, ул. Иристонская – с № 43 до конца улицы (в том числе территория Республиканской клинической больницы скорой медицинской помощи), с № 36 до конца улицы, ул. Малгобекская, ул. Маркуса – с № 39 по № 57, с № 24 по № 36, ул. Мичурина – с № 1 по № 39, с № 2 по № 10, ул. Моздокская, ул. П. Морозова – с № 1 по № 13, с № 2 по № 14, территория очистных сооружений Комитета жилищно-коммунального хозяйства Администрации местного самоуправления г. Владикавказа, ул. Остаева, ул. Революции – с № 63 до конца улицы, с № 72 до конца улицы, ул. Садонская, ул. Тельмана – с № 73 до конца улицы, с № 72 до конца улицы, пер. Тимирязевский, территория Детского парка им. Жуковского, территория сквера «Госпитальный», ул. Титова, ул. Л. Толстого – с № 17 по № 37, с № 28 по № 50, территория общежитий Горского государственного аграрного университета № 1, № 3, ул. Хазнидонская, пер. Холодный, ул. Чайковского, ул. Черняховского, пос. Заводской, территории садоводческих некоммерческих объединений «Локомотив», «Северное», «Аграрник».

Население участка составляет 23300 человек.»;

10) раздел «Судебный участок № 21» изложить в следующей редакции:

«Судебный участок № 21

Границы: пер. Автобусный, ул. Белинского, ул. Бутаева – с № 13 по № 25, с № 2 по № 18, ул. Гвардейская, ул. Добролюбова, ул. Д. Донского, дом

на территории подстанции 01, пер. Зарамагский, ул. Зильгинская, ул. Иристонская – с № 1 по № 41 (со всеми корпусами), с № 2 по № 34, пер. Керамический, ул. Керменистов, пер. Керченский, ул. Кирова – с № 31 до конца улицы, ул. Корнеева, ул. Котовского, ул. Н. Крупской, ул. Крылова, ул. Левитана, ул. Маркова – с № 25 по № 43, с № 20а по № 40, ул. 8 Марта, ул. Масленникова, ул. Матросова, ул. Metallургов, территория парка Metallургов, ул. Минина – с № 18 до конца улицы, ул. Мичурина – с № 41 до конца улицы, с № 12 до конца улицы, ул. П. Морозова – с № 15 до конца улицы, с № 16 до конца улицы, ул. Нартовская, ул. Нахимова, пер. Невский, ул. Николаева, дом Пожарной части-5, подстанция В-2, совхоз-1, общежитие Северо-Кавказского горно-металлургического института (Государственного технологического университета), ул. Огурцова, ул. Пожарского, ул. Попова, пер. Продуктовый, ул. Ростовская – с № 17 по № 33, с № 20 по № 44, ул. Севастопольская, ул. Стаханова, ул. Строительная, ул. Студенческая, ул. Тамаева – с № 45 до конца улицы, с № 44 до конца улицы, ул. Тельмана – с № 19 по № 71, с № 20 по № 70, ул. Л. Толстого – с № 52 до конца улицы, с № 57 до конца улицы, дома Управления железной дороги № 1, № 5, № 8, № 9, № 11, № 12, № 12а, № 13, № 14, ул. Торговая, ул. Ушакова, ул. Цаликова – с № 8 до конца улицы, с № 13 до конца улицы, территория сквера «Студенческий», ул. Черноморская, ул. Чехова, ул. Шевченко.

Население участка составляет 23421 человек.»;

11) раздел «Судебный участок № 22» изложить в следующей редакции:

«Судебный участок № 22

Границы: ул. Августовских событий, ул. Беспановская, ул. Бутаева – с № 1 по № 11, с № 20 по № 28, ул. Ватутина – с № 61 до конца улицы, с № 120 до конца улицы, ул. Воробьева, ул. Герасимова, ул. Глинки, ул. Грозненская, ул. Дзарахохова, пер. Железнодорожный, ул. Заводская, ул. Зортова, пер. Зубковой, ул. Интернациональная – с № 22 до конца улицы, с № 27 до конца улицы, ул. Камалова, ул. Карабулакская, Карцинское шоссе – нечетные номера, ул. Кирова – с № 19 по № 29, пер. Кожевенный, пер. Кочубея, ул. О. Кошевого, ул. Красноармейская, ул. Кулова – с № 1 по № 65, с № 2 по № 64, ул. Курская, ул. Ломоносова, ул. Р. Люксембург, ул. Маркова – с № 45 до конца улицы, с № 42 до конца улицы, ул. Маркуса – с № 59 до конца улицы, с № 38 до конца улицы, ул. В. Миллера – с № 27 до конца улицы, с № 30 до конца улицы, ул. Минина – с № 1 до конца улицы, с № 2 по № 16, ул. Молодежная, ул. Навагинская, ул. Неизвестного солдата, пер. Павловский, пер. Партизанский, пер. Покровский, ул. 1-я Промышленная, ул. 2-я Промышленная, ул. 3-я Промышленная, ул. 4-я Промышленная, ул. 5-я Промышленная, ул. 6-я Промышленная, ул. 7-я Промышленная, пер. Пугачева, пер. Рабочий, ул. Ростовская – с № 35 до конца улицы, с № 46 до конца улицы, ул. Серобабова, пер. Слободской, ул. Ставропольская, ул. Суворовская, ул. С. Таболова, ул. Тельмана – с № 1 по № 17 (со всеми корпусами), с № 2

по № 18, ул. Л. Толстого – с № 1 по № 15, с № 2 по № 26, с № 39 по № 55, ул. А. Торчинова, пер. Транспортный, ул. Цаликова – с № 1 по № 11, с № 2 по № 6, ул. Чапаева, ул. Чкалова, НЖЧ-5, 6, ул. Щербакова – с № 25 до конца улицы, с № 54 до конца улицы, пер. Черменский, Черменское шоссе, ул. Яшина, пос. Карца.

Население участка составляет 23504 человека.»;

12) в разделе «Судебный участок № 24»:

после слов «ул. Дзержинского – с № 9 до конца улицы, с № 16 до конца улицы,» дополнить словами «ул. Андрея Днепровского,»;

после слов «ул. Коблова,» дополнить словами «ул. Сардиона Козонова,»;

13) в разделе «Судебный участок № 25»:

слова «в том числе Московское шоссе – с № 1 по № 7 (со всеми корпусами), с № 2 по № 6» заменить словами «в том числе Московское шоссе – с № 1 по № 7 (со всеми корпусами), с № 2 по № 4»;

после слов «территории садоводческих некоммерческих объединений «Дружба», «Надежда»,» дополнить словами «территория дачного некоммерческого товарищества «Дачное»,»;

14) в разделе «Судебный участок № 30»:

после слов «ул. Калоева – с № 173 по № 315, с № 250 по № 398,» дополнить словами «ул. Мурата Кантеева,»;

после слов «Московское шоссе – участок от улицы Калинина до Гизельского шоссе (федеральная автодорога Р-217 «Кавказ» подъезд к г. Владикавказу от 21+050 км до 22+240 км),» дополнить словами «в том числе Московское шоссе № 6,»;

15) в разделе «Судебный участок № 29» слова «ул. А. Кесаева – с № 19 по № 33, с № 18 по № 38» заменить словами «ул. А. Кесаева – с № 19 по № 33 (со всеми корпусами), с № 18 по № 38».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава
Республики Северная Осетия – Алания



С. Меняйло

г.Владикавказ

8 февраля 2023 г.

№ 1-РЗ